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N e d j e l j n i  l i t u r g i j s k i  l i s t i ć  

       VARAŽDINSKA BISKUPIJA 

ŽUPA SV. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET                       

             Trg braće Radića 14 
42203 Jalžabet Tel. 042/ 647-083 

 Godina IV -C Broj 20.   18.05.2025.     
 

 

 Godina  I                Broj 15               15.lipanj 2003. 

 

 

 
 

                    

  

 

  
                       PETA USKRSNA NEDJELJA 

 

 

                   

 

NED.18.05.2025. 

     5.Uskrsna 

 

1.+Stjepan Vugrinec  g. u 8,00(Jalžabet) 

2.Na jednu nakanu  u 9,30(Jakopovec) 

3. ŽUPNA sv.MISA(Za sve župljane žive i mrtve) u 
11,00(Jalžabet) 

SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 

         Pon. 19.05.2025. 

      Celestin 

1. SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 

 

       Ut. 20.05. 

Bernardin Sijenski 

1. SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 
2.+Slavica,Josip i Gabrijel Cesarec u 20,00 (Jalžabet)  Leonard 

     Sr. 21.05.   
   Sv.Andrija Bobola 

1. SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 
2.+Ivka g., Ivan i Marija Pavlinec u 20,00(Novakovec)  Leonard 

       Čet. 22.05. 

  Sv.Rita, Jelena 

1.GENERACIJA Osmog razreda Biskupa Huzjaka; u 17,00 

SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 
2.+Josip Mraz g. i ob Družinić u 20,00 (Kelemen)  Leonard 

        Pet. 23.05. 
Deziderije,Željko 

1.+Marija Tkalčec 3.spro. u 19,00(Jalžabet) Ivica 

SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 

2.+Stanislav i Antun Bubanić u 20,00(Kelemen) Zoran 

     Sub. 24.05.           
  Vinko,Suzana 

1.ISPOVJED PRVOPRIČESNIKA  u 11,00(Jalžabet) 

SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 

2.+Ivan Roško  g. u  20,00(Jalžabet)  Petar 

 

NED.25.05.2025. 

     6.Uskrsna 
  PRVA PRIČEST 

 
1.+Vladimir Pepelko   g. u 8,00(Jalžabet) Petar 

2.ZA NAŠE PRVOPRIČESNIKE U 10,00(Jalžabet) Petar 

SVIBANJSKA POBOŽNOST U 19,30 

RRR AAA SSS PPP OOO RRR EEE DDD    SSS VVV EEE TTT III HHH    MMM III SSS AAA       

Pjesma prije evanđelja lv 
13,34 
Zapovijed vam novu dajem: 
ljubite jedni druge kao što 
sam ja ljubio vas! 
 
Evanđelje Iv 13,31-33a.34-35 
Zapovijed vam novu dajem: 
ljubite jedni druge! 
 
Čitanje svetog Evanđelja po 
Ivanu  

Pošto Juda iziđe iz 
blagovališta, reče Isus: »Sada 
je proslavljen Sin Čovječji i 
Bog se proslavio u njemu! 
Ako se Bog proslavio u 
njemu, i njega će Bog 
proslaviti u sebi, i uskoro će 
ga proslaviti! 
Dječice, još sam malo s 
vama.Zapovijed vam novu 
dajem: ljubite jedni druge; 
kao što sam ja ljubio vas, 
tako i vi ljubite jedni druge.“ 
Riječ Gospodnja. 

 

 

 
Zborna molitva 

Bože, od tebe nam je 
spasenje i posinjenje. 
Pogledaj svoje sinove i 
kćeri koji u Krista 
vjeruju: udijeli im 
pravu slobodu i 
vječnu baštinu. Po 
Gospodinu. 
 

Nedjeljni liturgijski Listić župe sv. ELIZABETE UGARSKE-JALŽABET  
Uređuje i kreira: Matija Vonić,župnik   IZDAJE: Župa sv. Elizabete Ugarske-

Jalžabet.Uredovno vrijeme župnog ureda je sat vremena prije i  poslije Svete Mise, a 
ponedjeljkom i blagdanom ne radi. U slučaju bilo koje potrebe zovite   098/9444548 

  zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr  Web.str.  www.zupa-sv-elizabete.hr  

                                     ili na župnikov mail: matija.vonic@kc.t-com.hr 

RAČUN ŽUPE U ZAB-i  IBAN HR3023600001102165143 (za donacije)        

 
 

 

mailto:zupa-jalzabet@biskupija-varazdinska.hr
http://www.zupa-sv-elizabete.hr/
mailto:matija.vonic@kc.t-com.hr
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      Godišnjice  smrti u idućem tjednu 19.05.-25.05. 

Dat. smrti Ime i prezime Stanovanje 

19.05.2023 Stjepan Vugrinec Leštakovec 

20.05.2024 Gabriela Šaronja r. Radačić Kelemen 

   ŽIVI SVEĆENICI IZ ŽUPE JALŽABET 
                      JALŽABET 

                             
Za svećenika je zaređen 27. lipnja 1976. godine. 

Mladu misu je služio u Jalžabetu 1976.g. 

Kao župni vikar djeluje u Sisku ž. Uzvišenja Svetog 
Križa (1977.-1983.), kao upravitelj župe u Pakracu 

ž. Uznesenja B.D.M (1983.-1993.). U Zagrebu 

župnik Rođenja B.D.M. Savica-Šanci(1993.-1999.). 
Na Katehetskom institutu KBF-a godine 1994. 

diplomira katehetiku i religioznu pedagogiju. Župnik 

sv. Marka Križevčanina (1999, 2007.). Na 
Filozofskom fakultetu u Zagrebu, odsjek Pedagogije, 

upisuje poslijediplomski znanstveni magistarski 

studij te obranom magistarskog rada na temu 

Razvoj religijskog identiteta promjenama u nastavi 
vjerskog odgoja, 2006. godine, postiže akademski 

gradus magistra znanosti. Na istom fakultetu i 

odsjeku upisuje i poslijediplomski znanstveni 
doktorski studij te obranom disertacije s temom 

Religijska inkulturacija i razvoj interkulturalne 

osjetljivosti u nastavi vjerskog odgoja, 2011. 
godine, postiže znanstveni gradus doktora nauka. 
Ravnatelj je Nadbiskupske klasične gimnazije s 

pravom javnosti u Zagrebu od 2007. do 2017. 
Kanonik 22.08.2017.Član je Hrvatskog pedagogi-

jskog društva te drži predavanja na nacionalnim i 

međunarodnim susretima pedagoga Hrvatske. 
Radove objavljuje u Pedagogijskim istraživanjima, 

Katehetskom glasniku i zbornicima Dijete i društvo, 

14. križevački pedagoški dani, Pedagogija i kultura, 

Interkultu-ralizam i europske vrijednosti. Na 
crkvenom području uz pastoralni rad obnaša 

različite crkvene službe na razini biskupskih 
 

 

Redovni godišnji doprinos za župne potrebe 2024/25. 

1.Danica Marčun,Varaždinska 65,Jakopovec 
2.Branko Kosec,Leštakovec 50A 

Hvala svima koji svoje obaveze prema Crkvi ispunjavaju.  

      PONESITE OBITELJSKU KNJIŽICU. 

UPLATILO-75. obitelji od 800  (2025.g.) 
**************************************** 

Župnika neće biti tjedan dana, ali će se pobrinuti za 

zamjenu susjedni svećenici. 
================================ 

Iz Jalžabetske prošlosti- HRVATSKI BAN,I.dio 

Koloman Bedeković (Jalžabet, 13. 10. 1818. + 

Hinterbrühl kod Beča, 10. 08. 1889.) posljednji je 
muški potomak varaždinske grane Bedekovića. 

Njegov je otac Fridrik/Miroslav Bedeković kraljevski 

savjetnik i član komisije za uređenje pučkih škola u 
Varaždinskoj županiji, a majka Julijana Bedeković, 

rođena Inkey. Upravo će Miroslav Bedeković, 

djelomice rodbinskim vezama i nasljeđem, a 
djelomice otkupom doći početkom 19. stoljeća u 

posjed cjelokupnog jalžabetskog vlastelinstva, te 

poduzima brojne mjere za gospodarsko uzdizanje 
ovog obiteljskog posjeda.Na jalžabetskom 

vlastelinstvu je 13. listopada 1818. godine rođen 

Koloman Bedeković koji školovanje započinje u 

Varaždinu, a studij prava pohađa u više ugarskih 
gradova. Nakon povratka u Hrvatsku obnašao je 

visoke činovničke dužnosti. Najprije obavlja službu 

začasnog podbilježnika Zagrebačke županije (1839. – 
1842.), potom je prisjednik Sudbenog stola u 

Zagrebu, a zatim odlazi u kraljevsku ugarsku dvorsku 

kancelariju u Beč. Nakon dolaska bana Josipa Jelačića 
zahvalio se na službi i otišao u Mađarsku. U Hrvatsku 

se vraća 1850., ali se u doba Bachova apsolutizma 

(1851. – 1859.) ne bavi politikom, već se povlači na 
jalžabetsko vlastelinstvo.Nakon obnove ustavnog 

stanja(1860.) ulazi u politički život, pa je i član 

Banske konferencije (1860/61.) koju je sazvao ban 

Josip Šokčević. istodobno, izabran je i za podžupana 

Varaždinske županije. Autor: Damir Hrelja  
============================== 

HABEMUS PAPAM; Papa Lav XIV., rođen 

kao Robert Francis Prevost (Chicago, 14. 

rujna 1955.), je 267. poglavar  Katoličke 
Crkve i vladar države Vatikan, ameri-

čki prelat i augustinac. Nakon smrti pape 

Franje, tijekom papinske konklave 8. svibnja 

2025., izabran je za papu. 

 

                                 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

konferencija, bivše države (Vijeće za ekumenizam) i 

Hrvatske biskupske konferencije (Vijeće za evange -
lizaciju i katehizaciju, stručni suradnik NKU-a HBK) te na 

razini nadbiskupijskoj (u Vijeću za ekumenizam i dijalog, 

stručni suradnik Katehetskog ureda). 
Pozvani je član II. sinode Zagrebačke nadbiskupije. 

IZVORI:Internet 

================================= 

                          JUDINA TAJNA 
Samo su dva bića na svijetu znala za Judinu tajnu: Krist i 
izdajnik. Šezdeset je kršćanskih naraštaja razmišljalo o 

toj tajni, ali je Juda ostao strašna zagonetka premda je na 

zemlji dobio sijaset učenika. Razumijemo bez muke 
Herodovo demonstvo, zavidnu mržnju farizeja, osvetnu 

ljutinu Ane i Kajfe, podlu Pilatovu popustljivost, ali ne 

razumijemo jednako strahovitu grdobu Judinu. Četvorica 

nam povjesnika govore o njemu i o razlozima što ga 
navedoše da izda svoga Kralja.“Sotona – kažu – uđe u 

njega.” Ali te su riječi samo oznaka njegova zločina. Zlo 

osvoji njegovo srce; dakle, iznenada. Prije toga dan, 
možda prije Betanije, Juda nije bio u šakama nečastivoga. 

Ali zašto se na jedan mah stmoglavi? Zašto sotona uđe 

baš u njega?Neki rekoše da pravi razlog treba tražiti 
u gubitku vjere. Juda je čvrsto vjerovao u Isusa, ali sada 

nije mogao više vjerovati. Govori o posve blizom 

svršetku, neprijateljska prijetnja prijestolnici, odgađanje 
pobjedničke pojave nagnaše ga napokon da izgubi svako 

pouzdanje u onoga za kojim je dotada išao. Nije 

zamjećivao da se približava kraljevstvo, a vidio je da 

dolazi smrt. Možda je, šunjajujiće se među narodom, 
načuo gdje se šapće o namjerama vlasti pa se pobojao da 

veliko vijeće neće biti zadovoljno samo s jednom žrtvom, 

nego će osuditi sve one što su dugo išli za 
Isusom. Svladan strahom – taj bi oblik uzeo sotona da ga 

zaposjedne – namisli dignuti ruke i izdajom spasiti 

život.Razmotrimo konačno i svjedočanstvo onoga koji je 
izabrao Judu da bude jedan od dvanaestorice. Bi li ga bio 

izabrao, bi li ga bio držao uza se, za svojim stolom toliko 

vremena da ga je držao za neizlječiva zlikovca? Bi li mu 
bio povjerio ono što mu je bilo najmilije, što je bilo na 

svijetu najdragocjenije; propovijedanje kraljevstva 

Božjega? Sve do posljednjih dana, sve do posljednje 
večeri Isus ne postupa s Judom drukčije nego što postupa 

s ostalim učenicima. I njemu daje svoje Tijelo pod 

prilikom kruha i svoju Krv pod prilikom vina. I noge 

Judine – one noge što ga odnesoše kući Kaifinoj – peru i 
otiru one ruke koje će, i Judinom krivnjom, biti sutradan 

prikovane. I kad Juda stigne, uz svjetlucanje mačeva i 

rumenilo svjetiljaka, u crnu sjenu Maslinske gore i poljubi 
ga u lice još mokro od krvava znoja, Isus ga ne odbije, 

nego mu veli: Prijatelju, po što si došao? 
 

 
 

IZ ŽIVOTA NAŠE ŽUPE 

Preč.dr.sc. Marijan 
Franjčić, Rođen 02.02. 
1952.g. u Jalžabetu. 
Završava osnovnu školu u 

Jalžabetu. Godine 1968. 

upisuje se u Nadbiskupsku 
klasičnu gimnaziju u 

Zagrebu. Studij filozofije i 

teologije završava 1977. 
na Katoličkom bogoslo-

vnom fakultetu u Zagrebu. 
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